
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  155/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α)  τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης β)  
διακήρυξης διαγωνισμού  και της  περιλήψεως διακήρυξης  γ) συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού 
για την διεξαγωγή της  Δημοπρασίας του έργου «Συντήρηση καναλιών και αποστραγγιστικών τάφρων 
περιοχής Μυρωδάτου», προϋπολογισμού 50.000,00 € με το Φ.Π.Α.  

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαρτίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1845 /12-3-2012 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος,6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 155: Εισηγούμενη το δεκατοτέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων 
της ΠΕ Ξάνθης με έγγραφό της,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Την αριθ. 234/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το 
έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης, ΚΑΠ-
Επενδύσεις, με προϋπολογισμό 50.000,00 €. (κωδ. Έργου 113602041) 
3.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση 
καναλιών και αποστραγγιστικών τάφρων περιοχής Μυρωδάτου» προϋπολογισμού 50.000,00 €, που 
εγκρίθηκαν με την αρ. 70567/Ξ-ΔΤΕ-2972/11-11-2011 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης και αφορούν: Την συντήρηση καναλιών και αποστραγγιστικών τάφρων στην περιοχή του 
Μυρωδάτου Ξάνθης 
4. Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ξάνθης.  
5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
6.Το υπ’ αρ. 85431/Ξ-ΔΤΕ-3668/29-12-2011 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής 
διενέργειας ανοιχτού διαγωνισμού του έργου  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για το έργο «Συντήρηση καναλιών και αποστραγγιστικών τάφρων περιοχής Μυρωδάτου», 
προϋπολογισμού 50.000,00 € με το Φ.Π.Α.:  
α) Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα 
με το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» 
β)Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό       έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  5 
του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων»  
γ) Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.   Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
1. Τζεϊρανάκη Μαρία Πολιτικός μηχανικός με Β΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  
2. Παπαλεξίου Δημήτριος , Πολιτικός μηχανικός Π.Ε με Γ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, 

και αναπληρωτής Πρόεδρος. 
3. Τσιμηρίκα Μαρία , Πολιτικός μηχανικός Τ.Ε με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
Με αναπληρωματικά μέλη      
 1. Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος 
 2. Πούλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός Τ.Ε με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης         ως μέλος 
 3. Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης      ως μέλος 

ΑΔΑ: Β4Β47ΛΒ-ΖΓ2



 

Εκπρόσωπο, με τον αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος παρίσταται, και  
γραμματέα τον Μακρή Αθανάσιο ,Εργοδηγό Τ.Ε. με αναπληρώτρια την Τάσσου Μαρία Γραμματέα 
Δ.Ε. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει για το έργο«Συντήρηση καναλιών και αποστραγγιστικών τάφρων περιοχής Μυρωδάτου», 
προϋπολογισμού 50.000,00 € με το Φ.Π.Α.  
α) τον τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο  3 
του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
β)Την διακήρυξη της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό       έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  5 του Ν. 
3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων»  
γ) Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.   Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 
1. Τζεϊρανάκη Μαρία Πολιτικός μηχανικός με Β΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  
2. Παπαλεξίου Δημήτριος , Πολιτικός μηχανικός Π.Ε με Γ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, 

και αναπληρωτής Πρόεδρος. 
3. Τσιμηρίκα Μαρία , Πολιτικός μηχανικός Τ.Ε με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
Με αναπληρωματικά μέλη      
 1. Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος 
 2. Πούλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός Τ.Ε με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης         ως μέλος 
 3. Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης      ως μέλος 
Εκπρόσωπο, με τον αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων ο οποίος παρίσταται, και  
γραμματέα τον Μακρή Αθανάσιο ,Εργοδηγό Τ.Ε. με αναπληρώτρια την Τάσσου Μαρία Γραμματέα 
Δ.Ε. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 155/2012. 
 
 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

                   ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

   ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 
 

ΑΔΑ: Β4Β47ΛΒ-ΖΓ2


